Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1»

Приказ

от  31 августа 2022 года                                 г. Красный Холм                                                          № 68/14

О создании бракеражной комиссии

  В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Санитарно-эпидемиологические требования

к организации общественного питания населения, с целью осуществления контроля за

качеством готовой пищевой продукции

приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель: Е.В. Корина, директор (ответственный за организацию питания);

Члены комиссии: Н.А. Иванова, фельдшер;

  Е.Б. Смородина, старший повар;

  С.В. Дрожженикова, заместитель директора по ВР.

2.  Председателю бракеражной комиссии:

 составить и утвердить план работы комиссии.

3. Фельдшеру Н.А. Ивановой

 фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража

готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака пищевой продукции).

4. Членам бракеражной комиссии:

 в дни работы МБОУ «Краснохолмская сош №1» контролировать качество пищевой

продукции, приготовленной на пищеблоке;

 руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии;

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБОУ

«Краснохолмская сош № 1».

5. Секретарю учебной части Л.В. Бобковой ознакомить с настоящим приказом

ответственных работников под подпись и разместить настоящий приказ на информационном

стенде и официальном сайте МБОУ «Краснохолмская сош №1».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»

Е.В. Корина

https://vip.1obraz.ru/#/document/118/67103/

		2022-11-01T12:11:13+0300
	Корина Елена Викторовна